平成 23 年 3 月 15 日

会員各位

全国卸商業団地協同組合連合会

会  長   尾  池  良  行

お 知 ら せ

 3 月 11 日（金）に発生いたしました「東日本大震災」につきまして、被災された皆

さまに謹んでお見舞い申し上げます。また、一日も早い復旧と皆様のご健康を心より

お祈り申し上げます。

 被害に遭われました商団連会員団地に現在の被害状況を確認し、別紙に取りまとめ

ましたので取り急ぎご連絡いたします。商団連といたしましても、被災地に対して支

援等を検討しております。その際には皆様のご協力をお願いすることもございますの

でご了承下さい。

 関東地方でも震度 5 強を観測し、商団連事務局につきましては、入居しているビル

内の壁に一部亀裂が入りましたが、職員および事務所内の被害は幸いございませんで

した。しかし、現在も続く余震の影響や 3 月 14 日（月）からの計画停電による電車

の一部運行や運休になっているところが多く、一部の職員が出社できない状況で業務

が滞る部分もあり、当分の間皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解下さ

いますようお願い申し上げます。

 また、3 月 11 日（金）の商団連事務局長会議に多くの方にご参加いただきましたが、

震災の影響で多くの方が帰宅困難となられましたが、皆様に対し商団連事務局として

対応が不十分でありましたことを深くお詫び申し上げます。

以上

東日本大東日本大東日本大東日本大震災震災震災震災被害状況被害状況被害状況被害状況

H23.3.15現在

○（協）青森総合卸センター ：藤本専務理事

 ・停電。

 ・大きな被害なし。

   ・物流のためのガソリン、軽油が不足。

○（協）八戸総合卸センター ：森山専務

 ・現在調査中。組合員 1社の建物の外壁が崩れそう。2社の天井が一部崩れ落ちた。

   ・9社の商品が棚から落ちた。

○（協）八戸流通センター ：目澤専務理事

   ・2，3年前の地震に比べれば被害は少ない。営業には支障ない。

   ・物流のための油不足。ガスも不足。

○（協）盛岡卸センター ：伊藤総務課長

 ・窓ガラスが割れた程度。大きな被害はない。

○（協）仙台卸商センター ：東海林課長

 ・組合員の建物 2棟が全壊。大半の建物の外壁がヒビ割れ。死亡者なし。

 ・被害状況調査中。結構被害が大きかった。

 ・食品、トイレットペーパー、ティッシュペーパー、紙おむつ不足。

    仙台卸商厚生年金基金 富田常務 ～ 基金：熊田局長確認

 ・断水と停電の状態。

 ・団地内の建物が 6～10棟程度崩壊。津波の影響はない。

○（協）秋田卸センター ：須田常務

 ・被害なし。

○（協）米沢総合卸売センター ：佐藤専務理事

   ・大きな被害なし。

○（協）山形流通団地  ：尾形常務

 ・大きな被害なし。棚の商品が落ちた程度。

○福島卸商団地（協） ：清野事務局長

 ・展示場壊滅状態。事務棟は大丈夫。

 ・組合員建物 85棟のうち、60％の外壁が崩れ、窓ガラス割れている。営業面では支障ない。

 ・ガソリンが不足。

○南東北総合卸センター（協） ：馬場業務部長

  ・建物の外壁のヒビ割れ、一部倒壊。ショールームのガラス割れ。

   ・建物の天井がはがれ落ちたところが多い。

・ライフラインは問題なし。

・ガソリン不足。物が入ってこない。

○（協）須賀川卸センター ：平石専務理事

   ・大きな被害は出ていない。団地内の道路が一部陥没。

   ・人形屋さんの商品が全滅した。

   ・窓ガラス割れ、外壁が一部崩れた。

○会津若松卸商団地（協） ：渡辺事務局長

   ・被害なし。ライフラインも支障なし。

○（協）長野アークス

   ・被害なし。